
BIBBIT: Barn i Bibliotek - BiblioteksIT 
Biblioteksundervisnings- och informationssökningsplan för grundskolan årskurs 8 
 
Samlingsnamn för undervisningsplanen är ”BIBBIT” och omfattar alla stadier från daghem 
och förskola upp t.o.m. årskurs 9. Det material som delas ut till elever och lärare känns igen 
på den gemensamma logon.  
 
Bibliotekspersonalen besöker i mån av möjlighet de skolor som inte har tillgång till ett 
närbibliotek. 
 
Under alla besök uppmuntras eleverna till att låna. 
 
Lärarna ansvarar för att biblioteksbesöken bokas i god tid så att bibliotekspersonalen har 
möjlighet till förberedelser (gäller speciellt bokprat). 
 

Biblioteket och skolan 
 
Under skoltiden ges allt grundligare biblioteksundervisning och informationssökningen 
fördjupas efterhand. Minst lika viktigt är betoningen av läsglädje och litteraturkunskap.  
 
Biblioteket strävar i all undervisning i bibliotekskunskap och informationssökning att 
samarbeta aktivt med lärarna och att i varje skede beakta barnens utvecklingsnivå och skolans 
läroplan. 
 
Personalen erbjuder sig att delta i föräldramöten för att prata om vikten av läsning samt ge 
föräldrarna tips på böcker för och om barnen. För lärarna har biblioteket egna sidor, där bl.a. 
biblioteksbesöken tas upp och där klassuppsättningar och temaböcker presenteras. 
Bibliotekspersonalen ordnar också bokträffar för lärarna varje år. Information om nyheter som 
presenteras där kan lärarna förmedla vidare till sina elever. 
 
För barn i behov av särskilt stöd har biblioteket specialsamlingar och personalen ställer också 
upp med presentationer och undervisning speciellt för dessa grupper.  
 

Årskurs 8 
Under årskurs 8 fokuserar biblioteket på bokprat för klassen. I samband med bokpratet 
presenteras också nya medier som ljud- och talböcker i MP3-format och e-böcker.  
 
Vad vi vill uppnå 
 

o Klassen besöker regelbundet biblioteket för att låna böcker o.a. material 
o Rätt bok till rätt elev i rätt ögonblick! 

 
Konkreta tillvägagångssätt 

 
o Presentation av nyare ungdomsförfattare och -böcker 
o Demonstration av e-böcker och strömmande ljudböcker 

 


